
 

Муниципальное образование Советский район 
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ   

«_27__» марта 2025                №_183__ 

 

О мероприятиях по организации отдыха и занятости детей Советского района в 

летний период 2025 года  

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Советском районе», утвержденной постановлением 

администрации Советского района от 29.10.2018 №2338 «О муниципальной программе 

«Развитие образования Советского района», усиления мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, обеспечения отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся муниципальных образовательных организаций 

Советского района, усиления мер по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Места дислокации лагерей с дневным пребыванием детей, лагеря 

труда и отдыха, сроки проведения смен, места питания детей, посещающих лагеря с 

дневным пребыванием, лагерь труда и отдыха в период летних каникул 2025 года 

(Приложение 1). 

2. Муниципальным образовательным организациям: 

МАОУ СОШ № 1 г. Советский (Муравлёв И.В.) 

МАОУ СОШ № 2 г. Советский (Никифорова М.В.)  

МАОУ гимназия г. Советский (Лукина Е.А.) 

МАОУ  СОШ № 4 г. Советский (Кузьмина Е.А.) 

МАОУ СОШ п. Агириш (Козлова Э.В.) 

МАОУ «Алябьевская СОШ» (Еремина В.А.) 

МАОУ СОШ п. Зеленоборск (Герасимова О.Ф.) 

МАОУ СОШ п. Коммунистический (Фалина С.А.) 

МАОУ СОШ п. Малиновский (Еловиковой Н.Д.) 

МАОУ СОШ п. Пионерский (Тихонова Н.П.) 

МАОУ СОШ п. Таёжный (Смелякова Е.А.) 

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.» 

(Васянин О.Н.) 

МБУ ДО «Советская детская школа искусств» (Адамова О.В.) 

2.1. Представить в Территориальный отдел Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в г.Югорске и 

Советском районе (далее - ТО Роспотребнадзора) и в отдел по дополнительному 

образованию, воспитанию и комплексной безопасности Управления образования 

администрации Советского района не позднее, чем за 1 месяц до начала 

оздоровительной смены, уведомление о сроках открытия оздоровительного учреждения, 

режиме работы, количестве оздоравливаемых детей. 

2.2. Создать безопасные условия пребывания детей, присмотра и ухода за ними, 

организации их питания, содержания детей в соответствии с установленными санитарно-

эпидемиологическими и иными требованиями и нормами, обеспечивающими 

безопасность жизни и здоровья детей, включая соблюдение требований обеспечения 

антитеррористической защищённости, а также наличие санитарно-эпидемиологического 



заключения о соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и 

их оздоровления санитарно-эпидемиологическим требованиям. 

2.3. Организовать прием и регистрацию заявлений родителей (законных 

представителей) о зачислении ребенка в лагерь с дневным пребыванием детей на базе 

образовательной организации с 01 апреля 2025 года, в том числе посредством Единого 

портала государственных и муниципальных услуг. 

2.4. Организовать информационное обеспечение родителей (законных 

представителей) об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей: сроки 

приема заявлений, перечень документов, необходимых для зачисления ребенка в лагерь, 

программу деятельности лагеря, режим работы учреждения в период летнего отдыха, 

контактные телефоны,  посредством размещения на официальном сайте образовательной 

организации, оформления в образовательной организации информационного стенда, 

изготовления памяток родителям до 31 марта 2025 года. 

2.5. Обеспечить информирование семей детей, находящихся в социально опасном 

положении, о планируемой работе лагерей с дневным пребыванием, письменным 

уведомлением под подпись одного из родителей, а также полный охват данной категории 

обучающихся, предусмотрев индивидуальную профилактическую работу с данной 

категорией семей в летний период. 

2.6. Обеспечить предоставление: 

2.6.1. В отдел общего образования Управления образования администрации 

Советского района (Исаковой Н.В.) в сроки: до 30 мая 2025 года план на июнь; до            

04 июля 2025 года факт за июнь, план на июль; до 01 августа 2025 года факт за июль, 

план на август; до 02 сентября 2025 года факт за август реестра индивидуальной 

занятости несовершеннолетних, в отношении которых проводится индивидуальная 

профилактическая работа, несовершеннолетних из семей, в отношении которых 

проводится индивидуальная профилактическая работа, в период летней оздоровительной 

кампании в 2025 году по форме (Приложение 2). 

2.6.2. В отдел по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной 

безопасности Управления образования администрации Советского района на адрес 

электронной почты ziyashevda@sovrnhmao.ru: 

− на согласование программы работы лагеря (на электронном и бумажном 

носителях) в срок до 25 апреля 2025 года (согласование – Зияшев Д.А.); 

− информации о детях, находящихся в социально опасном положении, 

зачисленных в лагерь с дневным пребыванием (Приложение 3) в срок до 16 мая 2025 

года, до 13 июня 2025 года, до 15 июля 2025 года; 

−  анализа деятельности лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с 

установленным алгоритмом (Приложение 6) в течение 3-х дней после окончания смены. 

2.6.3. В отдел по финансово-экономической работе Управления образования 

администрации Советского района (Н.А. Гандзюк) отчета об использовании субсидий, 

поступивших из бюджета ХМАО-Югры на оплату стоимости питания детей в лагерях с 

дневным пребыванием детей по форме (Приложение 5) в течение 3-х дней после 

окончания смены. 

2.7. Назначить ответственных специалистов для осуществления контроля занятости 

детей, находящихся в социально опасном положении, и детей из семей, находящихся в 

социально опасном положении, в период летних каникул. Копию приказа о назначении и 

контактный телефон ответственного представить в отдел общего образования Управления 

образования администрации Советского района (Ткаченко Р.В.) в срок до 16 мая 2025 

года. 

2.8. Обеспечить страхование детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием 

детей, до начала смены. 

2.9. Обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра, 

противопожарного инструктажа, обучения по охране труда, проведение гигиенической 

подготовки и аттестации персонала, привлеченного к работе в лагере с дневным 

mailto:ziyashevda@sovrnhmao.ru


пребыванием детей, в том числе проведение обследований работников пищеблока на 

рото-, норо-, адено-, энтеровирусов 1 и 2 типа в срок не позднее 30 мая 2025 года. 

2.10. Обеспечить заключение договоров на поставку продуктов в организации 

отдыха и оздоровления детей с добросовестными поставщиками и производителями. 

2.11. Предусмотреть разработку и реализацию программ образовательного отдыха. 

Включить в план деятельности лагеря с дневным пребыванием детей мероприятия, 

посвященные всероссийским и международным праздничным дням (Приложение 4). 

2.12. По окончанию каждой оздоровительной смены проводить опрос детей, 

посещающих лагерь с дневным пребыванием, и их родителей (законных представителей) 

с целью проведения дальнейшего анализа качества услуг по отдыху и оздоровлению детей 

(Приложения 7, 8). Результаты анкетирования представить в отдел по дополнительному 

образованию, воспитанию и комплексной безопасности Управления образования 

администрации Советского района (Михайловой А.А.)  в течение 3-х дней после 

окончания смены. 

3. Руководителям образовательных организаций МАОУ СОШ №1 г. Советский 

Муравлёву И.В., МАОУ СОШ №2 г. Советский Никифоровой М.В., МАОУ гимназия 

г.Советский Лукиной Е.А. обеспечить организацию питания, а также безопасные условия 

при организации питания воспитанников лагерей с дневным пребыванием детей в 

соответствии с Приложением 1.  

5. Начальнику отдела по дополнительному образованию, воспитанию и 

комплексной безопасности Управления образования администрации Советского района 

Д.А. Зияшеву: 

− обеспечить информирование граждан, проживающих на территории Советского 

района, об условиях и сроках приема заявлений о зачислении детей в лагерь с дневным 

пребыванием детей; 

− в срок до 01 мая 2025 года известить ТО Роспотребнадзора о планируемых 

сроках открытия лагерей с дневным пребыванием детей, режиме работы, количестве 

оздоровительных смен и о планируемом количестве детей в летний период 2025 года. 

6. Начальнику отдела по финансово-экономической работе Управления 

образования администрации Советского района Н.А. Гандзюк: 

6.1. Внести изменение в муниципальное задание на оказание муниципальной 

услуги «Организация отдыха детей и молодежи»; 

6.2. Обеспечить подготовку дополнительного соглашения на предоставление 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в рамках 

комплекса процессных мероприятий "Обеспечение эффективной системы социализации и 

самореализации детей" муниципальной программы. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по дополнительному 

образованию, воспитанию и комплексной безопасности Бревина В.В. 

 

 

 

Начальник                                                                          Н.В. Черемных 
 

 

 

 

 

 

Бревин Виктор Владимирович,  

Заместитель начальника Управления образования 

администрации Советского района по дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной безопасности 

тел. 8(34675) 55-404 

brevinvv@sovrnhmao.ru 

mailto:brevinvv@sovrnhmao.ru


Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 

Места дислокации лагерей с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха,  

сроки проведения смен, места питания детей, посещающих лагеря с дневным 

пребыванием, лагерь труда и отдыха в период летних каникул 2025 года 

 

№  Наименование ОО Сроки 

проведения 

Планируемое 

кол-во детей 

Пункт питания 

1 МАОУ СОШ № 1 г. Советский 02-26.06.2025 200 пищеблок школы 

2 МАОУ СОШ № 1 г. Советский 

(лагерь труда и отдыха) 

02-26.06.2025 25 пищеблок школы 

3 МАОУ СОШ № 2 г. Советский 28.07-

20.08.2025 

250 пищеблок школы 

4 МАОУ СОШ № 4 г. Советский 

(на базе МАОУ СОШ № 1 г. 

Советский, № 2 г. Советский, 

гимназия г. Советский по 25 

чел.) 

02-26.06.2025 25 Пищеблок МАОУ 

СОШ № 1 г. Советский 

02-26.06.2025 25 Пищеблок МАОУ 

гимназия г. Советский 

28.07-

20.08.2025 

25 Пищеблок МАОУ № 2 

г. Советский 

5 МАОУ гимназия г. Советский 02-26.06.2025 150 пищеблок школы 

6 МАОУ СОШ п. Агириш 02-26.06.2025 75 пищеблок школы 

7 МАОУ «Алябьевская СОШ» 02-26.06.2025 75 пищеблок школы 

8 МАОУ СОШ п. Зеленоборск 02-26.06.2025 90 пищеблок школы 

9 МАОУ СОШ п. 

Коммунистический 

02-26.06.2025 65 пищеблок школы 

10 МАОУ СОШ п. Малиновский 02-26.06.2025 75 пищеблок школы 

11 МАОУ СОШ п. Пионерский (на 

базе МАОУ СОШ п. 

Малиновский) 

02-26.06.2025 25 Пищеблок МАОУ 

СОШ п. Малиновский 

12 МАОУ СОШ п. Таёжный 02-26.06.2025 75 пищеблок школы 

13 МАУ ДО СР «Центр 

«Созвездие» им. Героя 

Советского Союза Гришина И. 

Т.» 

02-26.06.2025 50 пищеблок  

МАОУ СОШ №1 

01.07-

24.07.2025 

50 пищеблок  

МАОУ гимназия  

28.07-

20.08.2025 

50 50 чел. - пищеблок 

МАОУСОШ №1 

14 

МБУ ДО «Советская школа 

искусств» 

02-26.06.2025 50 пищеблок  

МАОУ СОШ №1 

01.07-

24.07.2025 

50 пищеблок  

МАОУ гимназия 

28.07-

20.08.2025 

25 пищеблок  

МАОУ СОШ №1 

 ИТОГО: 1455  



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 

Реестр индивидуальной занятости несовершеннолетних, в отношении которых 

проводится индивидуальная профилактическая работа, несовершеннолетних из семей, в 

отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа, списки 

несовершеннолетних и семей, состоящих на учете ПДН ОМВД России по Советскому 

району, в период летней оздоровительной кампании в 2025 году 

 

№ Ф.И.О. 

несовершеннолетнего 

Категория 

несовершеннолетнего * 

Информация о занятости ** 

Факт 

--- 

июнь 

июль 

август 

План 

июнь 

июль 

август 

--- 

     

 

* Категории несовершеннолетних: 

-  Н - несовершеннолетний, в отношении которого проводится индивидуальная 

профилактическая работа (Н); 

-  С - несовершеннолетний из семьи,  в отношении которого проводится индивидуальная 

профилактическая работа; 

- П - несовершеннолетний, состоящий на учете ПДН ОМВД России по Советскому району; 

- ПС - несовершеннолетний из семьи, состоящий на учете ПДН ОМВД России по 

Советскому району. 

 

**Занятость несовершеннолетних: 

• лагерь с дневным пребыванием (указать период); 

• лагерь «Окуневские зори» (указать период); 

• выезд за пределы района с родителями (указать период, территорию выезда); 

• трудоустройство через _____________ (указать период); 

• самостоятельное трудоустройство (указать период, наименование организации); 

• организация отдыха на базе  БУХМАО-Югры «Советский районный социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних» (указать период, отделение 

(стационарное отделение, дневное отделение – оздоровительная смена); 

• иная  организация  (прохождение курса реабилитации на базе дневного отделения 

АУ ХМАО-Югры «Советская районная больница» (для несовершеннолетних, 

состоящих  на «Д» учете с хронической патологией), посещение малозатратных 

форм занятости (указать период, название объединения и учреждения) и др. 

 
 

Директор образовательной    подпись   расшифровка 

организации 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 
 

 

Информация о детях, находящихся в социально опасном положении, зачисленных в 

лагерь с дневным пребыванием на базе 

______________________________________________________________ 
наименование образовательной организации 

 

 
№ ФИО (полностью) Дата рождения Категория социально-

опасного положения * 

Постановление 

КДН о 

проведении 

ИПР 

     

 

 
* Категории социально опасного положения определяются  

в соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия органов и учреждений 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Советском районе при выявлении, учете и организации индивидуальной 

профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально 

опасном положении и иной трудной жизненной ситуации (утвержден постановлением ТК 

и ЗП от 12.08.2013 №49) 

 

 



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 

Праздничные даты и другие мероприятия 

 

дата Название праздника, мероприятия Примечание  

1 июня Международный день защиты детей 

 

Обязательно к проведению 

5 июня Единый день обучения правилам 

безопасного поведения на объектах 

повышенной опасности и автодорогах 

Обязательно к проведению 

6 июня Пушкинский день. День русского языка 

 

 

По согласованию с 

ГИБДД 

Районный конкурс юных инспекторов 

дорожного движения «Безопасное 

колесо» 

Обязательно к проведению 

12 июня День России Обязательно к проведению 

22 июня День памяти и скорби – день начала 

Великой Отечественной войны (1941 

год). Памятная дата России 

Обязательно к проведению 

23 июня Международный олимпийский день. 

День ГТО 

Обязательно к проведению 

По согласованию с 

МЧС 

Районный конкурс отрядов юных 

пожарных 

Обязательно к участию 

ЛДП г.Советский 

5 июля Единый день обучения правилам 

безопасного поведения на объектах 

повышенной опасности и автодорогах 

Обязательно к проведению 

8 июля День семьи, любви и верности Обязательно к проведению 

5 августа Единый день обучения правилам 

безопасного поведения на объектах 

повышенной опасности и автодорогах 

Обязательно к проведению 

8 августа День физкультурника. День ГТО 

 

Обязательно к проведению 

22 августа День флага России Обязательно к проведению 

 

Также при планировании предусмотреть мероприятия:  

• в начале каждой смены проведение конкурса рисунков на противопожарную тематику 

«Огонь – мой друг. Огонь – мой враг»; 

• акция «Ромашка»; 

• экологической направленности; 

•  «Фестиваль национальных культур» (каждая смена); 

• день избирателя (каждая смена). 



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 
  

Отчет об использовании субсидий ХМАО–Югры на оплату питания в лагерях с 

дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций Советского 

района 

 

Образовательная организация___________________________________ 

 

№ 

п.п 

Наименование статей Итого сумма  

(в рублях и коп.) 

1 Выделено субсидий  

2 Израсходовано субсидий  

3 Остаток средств на конец отчетного периода  

4 Количество детей по плану  

5 Количество детей по списку  

6 Стоимость 1 дня по плану  

7 Стоимость 1 дня по факту  

8 Дето – дни по плану  

9 Дето – дни по факту  

10 Дни пропуска (по табелю)  

 

 

 



Приложение 6 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 
 

Алгоритм анализа деятельности лагеря с дневным пребыванием детей 

 

Лагерь с дневным пребыванием детей (далее – лагерь) в 20__ году организован на базе 

_______________ (название образовательной организации) в период с ____ по _____20__ 

года в _ смен (у). 

1. Деятельность лагеря организовывалась в соответствии с Программой деятельности 

лагеря с дневным пребыванием детей _________________ (название программы), 

утвержденной _____________________________________ (реквизиты приказа) и 

согласованной с начальником отдела по дополнительному образованию и 

воспитательной работе Управления образования администрации Советского района от 

__________ (дата согласования). Программа является комплексной (либо профильной 

с указанием профиля) и ориентирована на ________________ (цель программы). 

2. Деятельность лагеря с дневным пребыванием детей за период каникулярного летнего 

отдыха было охвачено ___________ человек в одну смену (по факту проведения). Из 

них: 

▪ Мальчиков _________ (человек); 

▪ Девочек ___________ (человек). 

3. Сведения о возрастных категориях обучающихся, зачисленных в лагерь 

 
Общее количество детей данной 

категории, обучающихся в школе 
Кол-во зачисленных в лагерь 

6 лет   

7 лет   
8 лет   
9 лет   

10 лет   

11 лет   

12 лет   

13 лет   
14 лет   
15 лет   
16 лет   

17 лет   

ИТОГО:   

 

4. Сведения об отдельных категориях обучающихся в общеобразовательных 

организациях, зачисленных в лагерь 

 
Общее количество детей 

данной категории 

Кол-во зачисленных в 

лагерь 

Всего обучающихся, из них:   

Несовершеннолетние, состоящие на 

профилактическом учете в ПДН ОВД 

  

Несовершеннолетние, состоящие на 

профилактическом учете в КДН  

  

Дети, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации, в т.ч.: 

  

-оставшиеся без попечения родителей   

-дети-инвалиды   

-с ограниченными возможностями 

здоровья 

  

-жертвы вооруженных и 

межнациональных конфликтов, 

  



экологических и техногенных 

катастроф, стихийных бедствий 

-из семей беженцев и вынужденных 

переселенцев 

  

-оказавшиеся в экстремальной 

ситуации 

  

-жертвы насилия    

-находящиеся в общеобразовательных 

организациях для обучающихся с 

девиантным (общественно опасным) 

поведением 

  

-проживающие в малоимущих семьях   

-с отклонениями в поведении   

Проживающие в многодетных семьях   

Дети категории коренных малочисленных 

народов Севера 

  

Дети из семей участников СВО   

 

5. Сведения о кадровом обеспечении лагеря с дневным пребыванием 
 Общее 

количест

во 

привлече

нных 

Имеют 

высшее 

педагогичес

кое 

образование 

Прошедших подготовку, переподготовку 

или повышение квалификации 

в 2023 году в 2024 году В 2025 году 

Руководитель (директор, 

заведующий, начальник, 

руководитель 

структурного 

подразделения) 

     

Заместитель 

руководителя (директора, 

заведующего, 

начальника) 

     

Воспитатель (включая 

старшего) 

     

Вожатый (младший 

воспитатель) 

     

Методист       

Педагог-организатор      

Социальный педагог      

Педагог-психолог      

Педагог-библиотекарь      

Педагог дополнительного 

образования 

     

Руководитель 

физического воспитания 

     

Прочие педагогические 

работники 

     

Работники столовых      

Прочие      

 

6. Заключен договор _________ (реквизиты договора) со страховой кампанией 

______________(название организации) на страхование детей.  

В соответствии с данным договором было застраховано детей __________ 

(количество).  

Количество несчастных случаев за период  пребывания детей в лагере. Указать 

Ф.И.О. ребенка и категорию травмы. 

7. В рамках Программы деятельности лагеря было организовано взаимодействие со 

следующими ведомствами, организациями городского (сельского) поселения 



_______(название): ___________________________(перечислить организации с 

несколькими примерами формами взаимодействия, названиями совместных проведенных 

мероприятий). За период летней смены в рамках программы проведены: 

▪ Мероприятия воспитательного характера: _____(количество с примерами не менее 3-х); 

▪ Мероприятия обучающего характера: ________(количество с примерами не менее 3-х); 

▪ Мероприятия оздоровительного характера: ____(количество с примерами не менее 3-х); 

▪ И другие направления в соответствии с направлениями программы лагеря.  

Основными и наиболее востребованными формами проведения мероприятий являлись: 

____________________(перечислить). 

8. Из _______________ (количество) запланированных мероприятий Программы 

деятельности лагеря реализовано ___________(количество), что составляет 

_________процентов от общего числа запланированных мероприятий. Запланированные 

мероприятия: _______________(перечислить) не проведены по следующим причинам: 

________________________ (перечислить). 

9. Анализ результатов проведенного мониторинга позволяет сделать следующие выводы: 

1.  

2. 

(выводы делать в сравнении от общего количество воспитанников в лагере). 

10. Информация о проведенных мероприятиях в раках деятельности лагеря была 

опубликована и представлена: 

- в средствах массовой информации (публикации, репортажи все перечислить с датой  

демонстрации, названия мероприятия, № выпуска газеты); 

- сайт образовательной организации (название мероприятия). 

11. Выводы: 

- Программа деятельности лагеря реализована полностью (частично) __________ 

(проценты). 

- Основные задачи Программы деятельности лагеря выполнены в полном (не полном 

объеме): 

№ Наименование задач Программы Информация о выполнении с кратким  

обоснованием 

   

12. Проблемы (трудности), с которыми столкнулись в процессе организации лагеря и 

реализации Программы лагеря: _______________________(перечислить). 

 

Подготовил:________________(Ф.И.О., начальник лагеря с дневным пребыванием детей). 

Дата:_____________ 



Приложение 7 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 

АНКЕТА ДЛЯ ДЕТЕЙ 
(типовая форма) 

 

1.  Укажи свой возраст: ________ лет 

2.  Как часто ты отдыхаешь в нашем лагере? 

    - впервые отдыхаю в лагере  

    - отдыхаю в лагере во второй или третий раз  

    - отдыхаю более трех раз  

 

3. Понравилось  ли тебе отдыхать в лагере? 

⁯- понравилось                 

⁯- не очень понравилось  

⁯- затрудняюсь  ответить      

⁯- совсем не понравилось  

 

4. Чему ты научился в лагере? (перечисли) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

  

5. Какие мероприятия или занятия в лагере тебе понравились больше всего?  

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

6. Что тебе не понравилось в лагере? 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

7. Хотел бы ты еще раз отдохнуть в этом лагере? 

⁯   - да  

      - затрудняюсь ответить     

⁯   - нет 

 

8. В каких мероприятиях (или занятиях) ты бы хотел участвовать в следующей смене (или 

следующем году)? 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 27.03.2025 № 183 

 

АНКЕТА ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ 

(типовая форма) 
 

1. Считаете ли Вы, что пребывание Вашего ребенка в лагере принесло ему пользу? 

- да  

- нет  

- затрудняюсь ответить  

 

2. Как относился Ваш ребенок к посещению лагеря? 

- посещал с удовольствием   

- особой радости не испытывал  

- посещал по Вашей просьбе  

 

3. Удовлетворены ли Вы организацией отдыха и досуговой деятельности лагеря? 

- да, полностью  

- частично  

- нет  

 

4. Удовлетворены ли Вы качеством организации питания в лагере? 

- да, полностью  

- частично 

- нет 

 

5.Удовлетворены ли Вы качеством медицинского обслуживания в лагере? 

- да, полностью  

- частично 

- нет 

 

6. Считаете ли Вы, что в лагере соблюдены все требования, необходимые для обеспечения 

безопасного отдыха детей? 

- да, соблюдены  

- частично соблюдены  

- нет 

 

7. Какие впечатления остались у Вашего ребенка от посещения лагеря? 

- только положительные  

- ребенок доволен, но были недостатки  

- отрицательные, ребенок недоволен 

 

8. Ваши замечания и предложения к деятельности лагеря  

 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 


